
REGISTRO DI SETTORE n.ro  29  del  21/04/2016  
                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                                 

SETTORE SERVIZI DEMOGRAFICI - SUAP   
                 

          
OGGETTO : 
SERVIZI DI STAMPA BOLLETTINI CON CONTO CORRENTE DEDICATO ALL'UFFICIO
COMMERCIO. IMPEGNO DI SPESA.  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

  VISTO l'art. 107 “Funzioni e responsabilità della Dirigenza” del Testo Unico degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

PREMESSO che con decreto del Sindaco n.11 del 23 dicembre 2015 è stato prorogato al
sottoscritto l' incarico dirigenziale del II Settore sino alla scadenza del mandato di questa
Amministrazione Comunale;

RITENUTA la propria competenza in merito all'adozione del presente atto;

VISTA la propria determinazione n 127 del Registro di Settore del 29 dicembre 2015 con la quale
si impegnava la somma di € 878,40 IVA inclusa per l'acquisto dei servizi necessari per la stampa
di bollettini con i dati del nuovo conto corrente postale dedicato autorizzati da Poste Italiane
imputandola all'intervento 1110503  capitolo 2015/11272/2  denominato "PRESTAZIONI DI
SERVIZI UFFICIO COMMERCIO" del bilancio 2015;

CONSIDERATO che con il medesimo atto questa Direzione affidava, direttamente, verificata la
congruità del prezzo, la fornitura dei servizi sopra meglio descritti e concernenti i servizi
necessari per la stampa di bollettini alla Ditta, presente sul MEPA, MAGGIOLI SPA -  VIA DEL
CARPINO -  SANTARCANGELO DI ROMAGNA  - Codice Fiscale: 06188330150 -  Partita
IVA: 02066400405, che con il suo pronto intervento ha sempre garantito la continuità dei servizi
ed uffici comunali, al prezzo, ritenuto equo, di € 878,40 IVA inclusa;

DATO ATTO che, nonostante l'ordine sia stato fatto prontamente, i beni richiesti sono pervenuti
nell'anno 2016;

VISTO il D.Lgs 118 del 2011, cosiddetta “contabilità armonizzata”, che impone, in questi casi,
l'assunzione di un nuovo impegno nell'anno in cui la prestazione è divenuta esigibile e, per quanto
sopra, la prestazione è divenuta esigibile nell'anno 2016;

RITENUTO pertanto doveroso, nel rispetto delle normative citate, adottare un nuovo formale
impegno di spesa di €878,40 a favore della Ditta MAGGIOLI SPA -  VIA DEL CARPINO - 
SANTARCANGELO DI ROMAGNA  - Codice Fiscale: 06188330150 -  Partita IVA:
02066400405;

SETTORE SERVIZI DEMOGRAFICI -URP - PATRIMONIO Atto n.ro 29 del 21/04/2016 - Pagina 1 di 3

Determina n. 680 del 27/04/2016

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 680 del 27/04/2016 - Pagina 1 di 5



DETERMINA
IMPEGNARE, per i motivi citati in premessa e qui richiamati quale parte integrante e sostanziale
della presente determinazione, la somma di € 878,40 IVA inclusa per l'acquisto dei servizi
necessari per la stampa di bollettini con i dati del nuovo conto corrente postale dedicato
autorizzati da Poste Italiane;

IMPUTARE la spesa suddetta di € 878,40 all'intervento 1110503  capitolo 2016/11272/2 
denominato "PRESTAZIONI DI SERVIZI UFFICIO COMMERCIO" del redigendo bilancio 2016,
codice CIG Z5617D8315

DARE ATTO che la spesa adottata con il presente provvedimento non è frazionabile in
dodicesimi in quanto necessaria fin dall'inizio dell'anno e non rinviabile perché i bollettini con il
nuovo conto corrente dedicato all'Ufficio Commercio sono inviati nei primi mesi dell'anno a tutti i
commercianti per il pagamento dei canoni inerenti i mercati e la Fiera di San Giorgio che altrimenti
non si potrebbe realizzare;

CONFERMARE DI AFFIDARE, direttamente, verificata la congruità del prezzo, la prestazione dei
servizi sopra meglio descritti e concernenti la stampa di bollettini con i dati del nuovo conto
corrente postale dedicato, alla Ditta, presente sul MEPA, MAGGIOLI SPA -  VIA DEL
CARPINO -  SANTARCANGELO DI ROMAGNA  - Codice Fiscale: 06188330150 -  Partita
IVA: 02066400405, che con il suo pronto intervento ha sempre garantito la continuità dei servizi
ed uffici comunali, al prezzo, ritenuto equo, di € 878,40 IVA inclusa;

DARE ATTO che con l'atto di affidamento sopra richiamato 127 del 29 dicembre 2015:

· viene rispettata la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, recentemente
modificata dal decreto legge 6 luglio 2012, n.95, convertito con modificazioni dalla legge 7
agosto 2012, n.135, nel favorire sempre di più il ricorso a centrali di committenza e agli
strumenti telematici di negoziazione (e-procurement);

· il sottoscritto responsabile del procedimento di spesa ha provveduto, tra l'altro:

§ alla verifica dei requisiti di cui all'art. 38 e 125 del D.Lgs. n. 163/2006;

§ all'acquisizione del codice CIG Z5617D8315 e della dichiarazione di cui
all'art. 3 della legge n.136/2010;

· che la liquidazione delle spese derivanti dalla presente determinazione verrà eseguita
tramite apposito atto dirigenziale dopo aver effettuato i riscontri previsti dall'art. 184 del
D.Lgs. n. 267/2000 ed acquisito il DURC del resto già in possesso del sottoscritto con il 
Prot. INAIL 2625832 valido fino al 25 giugno 2016;

TRASMETTERE il presente provvedimento all' Ufficio Ragioneria per i conseguenti adempimenti
ed al Dott. Carlo Perticarà per dare attuazione a quanto stabilito nell'art. 26 della legge
23.12.1999, n. 488 così come modificato dalla legge 191/2004.

Il Dirigente

Dott. Gianraffaele Cecati

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 21/04/2016 

IL DIRIGENTE  
CECATI GIANRAFFAELE 

SETTORE SERVIZI DEMOGRAFICI -URP - PATRIMONIO Atto n.ro 29 del 21/04/2016 - Pagina 2 di 3REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 680 del 27/04/2016 - Pagina 2 di 5



                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

SETTORE SERVIZI DEMOGRAFICI -URP - PATRIMONIO Atto n.ro 29 del 21/04/2016 - Pagina 3 di 3REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 680 del 27/04/2016 - Pagina 3 di 5



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

840 21/04/2016
in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

5472016 1 11272 2 1 878,40€2016/

Dati contabili:

Porto San Giorgio, lì  ____________________
IL DIRIGENTE

VESPRINI DINO

27/04/2016

Numero REGISTRO GENERALE                  del 680 27/04/2016

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 680 del 27/04/2016 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

SERVIZI DI STAMPA BOLLETTINI CON CONTO CORRENTE DEDICATO ALL'UFFICIO COMMERCIO.
IMPEGNO DI SPESA.

IL DIRIGENTE

 Cecati Gianraffaele

Il 28/04/2016 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 680 del 27/04/201

28/04/2016

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 680 del 27/04/2016 - Pagina 5 di 5




